defonto abbiano portati a Ragusa? E con tutta la imaginabil premura scongiuro le Vostre Signorie Eccellenissime et Illustrissime di mandarmi quanto prima la fassione Authentica sopra dei punti poco fa proposti, per essere la causa in termini fuor di dimore e dilazioni, oppure quel che sara megliore, procurino di contentar la Creditrice dalla sostanza del defonto. Il che sperando di ottenere dalla grazia di loro Signori pregiatissimi che zelando la giustizia ogliono (!) compartire ai causanti, attendendone con premura la risoluzione prestissima. Mi dico Di loro Signori Eccellenissimi et Illustrissimi Umiliissimo ed Ossequiosissimo Servitore Francesco Dudich, giurato Avvocato.

Zagabria, 3^a Decembre 1760.

(ASMM XVIII, CLVII, Lett. di Zagabria, 2)

11.

Zagreb, 20. VI. 1761.

Franjo Dudić javlja Dubrovačkoj vjadi, da će se postupak protiv Marka Glumaca nastaviti, ako ne bude namiren dug pok. Luke Ivanovića.

Excellentissimi et Illustres Domini!

Marcii Glumacz sub dato 24^a Maij ad me directas litteras percepit, quibus perfectis potissimum ideò consolatus sum, quod dicti Marcii Glumacz innocentia innotuerit, et per Vos Gregorius Kressies reus adinventus, ac pro tali Sententia etiam Vestra mediante declaratus sit. Quia autem Sententia haec Vestra Marcum Glumacz in Regno nostro salvare ab imputatione Creditoris defuncti Iuanouic non potest, nam Creditor iste, ad sententiam Vestram semper reponet hoc, quod Gregorius Kressies aut per Vos Compulsus, et coactus, aut vero domestica amititia et familiaritate inductus, se coram Vobis reus fassus sit. Hinc Vos obsequenter rogo, velitis omnem diligentiam Vestram convertere, ut Creditor defuncti Ivanovice suas pecunias quo celerius aquirere possit, alias Marcus Glumacz ab imputatione Creditoris non liberabitur. Sententia autem Vestra in alio Foro Iudicario, ubi Marcus Glumacz suae personae violentam arrestationem, damnum et expensas in hoc Regno tantum factas vindicabit, multum juvabit, expensas autem, quas apud Vos fecit, eidem ex aequitate adjicetis, Vos obsequenter rogo, velitis etiam hoc meum responsum cum Marco Glumacz communicare. Caeterum in omni respectu permaneo.

Excellentissimarum Dominationum Vestrarum Humilissimus Servus Franciscus Dudics Advocatus.

Zagrabiae, 20^a Junii 1761^o.

(ASMM XVIII, CLVII, Lett. di Zagabria, 3)

Dubrovnik, 20. VII. 1761.

Dubrovačka vlada obavještava suće grada Zagreba, da Marko Glumac, Božo Lalić i ostali dubrovački krznari nemaju obaveza prema vjerovnicima pok. Luke Ivanovića, kojé će namiriti Krešić.

Per illustribus DD admodum observandis DD. Iudicibus liberae ac Regiae Civitatis Montis Grecensis Sagabriae.

Per illustres Domini Admodum Observandi,

Marcus Glumaz, noster subditus, qui has nostras Litteras Dominationibus Vestris Per illustribus reddet, se confert Sagabriam et secum defert autentica Instrumenta vobis exhibenda, ex quibus per sententiam legitimi Iudicis patet, neque dictum Marcum Glumaz, nec Natalem Lallich, neque alios Pelliparios, nostros subditos, in sententiis nominatos consocios fuisse Lucae Ivanovich iuxta tenorem, atque exemplar Instrumentorum, ex quibus rem plenius cognoscetis. Statim ac inteligitis ex Decretis Iudicium dictum Glumaz aliosque supracitatos nullam societatem nec participationem cum effectibus dicti Ivanovich habuisse nobis omnino persvassum est, vos pro equitate vestra et pro recta Iustitiae administratione illico dictum Glumaz aliosque praecitatos eorumque res atque effectus ab omnibus creditorum defuncti Ivanovich actionibus ac moletiis liberaturos. Et quae pecuniae dicti Glumaz eam ob causam istic depositate adhuc sub sequestro detinentur, eas ab omni sequestro eximi, dictoque Glumaz tradi iussuros. Nihilominus tamen volumus ad Dominationes Vestras Penillustres commendationes nostras adiungere vosque precari, ut quod intuitu causae justae atque innocentiae dicti Glumaz facturi estis, ob nostras hasee commendationes libentis, atque expeditius faciatis. Quam quidem ob rem pecuniarem Dominationibus Vestris Per illustribus gratiam nos habituros promittimus. Invicem paratiissimam Iustitiae administrationem hic futuram pollicemur Creditoribus Ivanovich contra supradictum Crescich, qui damnatus est ad solutionem debitorum cum effectibus dicti Ivanovich ab eo perceptis, sponsonemque insuper dedit pro eorumdem satisfactione iuxta sententiam et sponsonis Instrumenta, ad quae nos reportamus. Necesse tamen est, ut creditoris supradicti eorum legitimum Procuratorem hic constituant, qui cum dicto Crescich rationes ineat, et coram Tribunal agat, ac perficiat quidquid fieri oportere videtis. De nostra singulari demum in vos propensione ac benevolentia certas esse volumus Dominationes Vestras Per illustres. Affmi Rector etc.

Ragusa li 20 Luglio 1761.

(Literae et commissiones Ponentis, svezak 75, fol. 23, 4)

Dubrovnik, 20. XII. 1761.

Dubrovačka vlada preporučuje Antunu Čolniću, biskupu bosanskom i velikom županu požeškom, Franju Ksavera Petroviću, zastupnika malodobnog sina pok. grofa Ohmučevića, u parnici protiv upravitelja dobara Matije Bogojevića.

Excellentissimo, Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Josepho Antonio Chiołnicki, Episcopo Bosnensi ac Incliti Comitatus Posegani Supremo Comiti, Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis Consiliario Intimo, Domino Observandissimo.

Excellentia Reverendissima, Spectabilis et Generose Domine,

Cum Tutores Comitis Mathei Ohmucieievich isthinc evocassent atque huc accessissent R. D. Matheum Bogoevich, qui a Comite Petro Ohmucieievich, Patre supradicti Pupilli nuper defuncto, praefectus fuerat ejus Dominio ac bonis in isto Comitatu positis administrandis; cunque a dicto Bogoevich rationes expostulassent honorum ab illo fere per novem annos administratorum, idem Bogoevich, ut supradicti Tutores nobis exposuerunt, neque ullas rationes illis exhibere voluisse professusque est nullas se Tabulas accepti et expensi tenuisse, atque hoc tantummodo declaravit, quod bona Comitis in pluribus flororum milibus obligasset. Cum hujusmodi declarationem idem Bogoevich famae ac rebus suis hic detrimento futuram cognosceret, hinc clam heri discessit, unique e suis propinquis significavit se illico Posegham proficisci velle; Litem Tutoribus intentare atque omnia denique experiri, ut utilitates has quoquo modo posset e supradictis bonis adhuc colligeret. Tametsi certo sciamus Dominationem Vestram perillustrem pro sua aequitate ac sapientia dictum Bogoevich si que edixit exequi voluerit ab omni iniquo conatu propulsarum nihilque ei concessuram, quod non venitatis justitiaeque ratio expostulet. Tamen et eorundem Tutorum precibus permoti, atque ea voluntate induiti, quam optimam in nostrorum Civium ac praesertim Pupillorum justis Causis tuendis habentes, hasce nostras Litteras ad D. V. dare voluimus, quibus dicti Pupilli bona et Causam aequitati vestrae quam maxime possimus commendamus. Pergratum itaque Dominatio V. Perillustris nobis faciet, si D. Franciscum Xaverium Petrovich, Procuratorem dicti Pupilli, libenter excipere voluerit, ejusque justas petitiones exaudire, Matheum Bogoevich ad rationes reddendas compellere atque ad damna, quae dicto Pupillo intulisse arguetur sarcienda obbligare. Nos invicem summam idcirco gratiam D. V. habituros promittimus, atque in rebus omnibus, quae vestra interesse poterunt paratisimum animum voluntatemque policemur.

Die 21 Decembris 1761.

(Literae et commissiones Ponentis, svezak 75, fol. 96, 2)

Dubrovnik, 20. XII. 1761.

Dubrovačka vlada preporučuje Franji Tauzziju, zagrebačkom biskupu, Franju Ksaveru Petroviću, zastupnika malodobnog Matije Ohmučevića.

*Excellentissimo Illustrissimo ac Reverendissimo Domino, Domino
Francisco Tauzzij, Episcopo Zagrabensi, Sacrae Cesareae Regiaeque
Majestatis Consiliario actuali Intimo, Domino observandissimo.*

Excellentia Reverendissima,

Reverendus Dominus Matheus Bogoevich, qui per novem fere annos Domini-
num ac bona Comitis Petri Ohmuchiëvich, recens defuneti, in Posegiensi
Comitatu posita administravit, magnas suspicioneis Tutoxibus Filii atque He-
reditis dicti Comitis injecit, quod pravè ac dolose rem dicti pupilli gesserit.
Nam hoc arcessitus de rationibus reddendis expostulatus nullas esse habere Ta-
bulas accepti atque expensi atque hoc tantummodo declarare se posse signifi-
cavit, quod Dominium praedictum pro debito aliquot Millium Florenorum
obligasset. Hujusmodi suspicioneis non parum etiam auxit idem Bogoevich,
cum heri clam hinc discessisset, ac ouipiam e suis declarasset, quod Posegham
quam citissime profici sci vellet, ut Lite pupillo intentata e bonis ejusdem
Luerum, si quod posset adhuc sibi compararet. Nobis quamquam compertum
sit dictam Bogoevich nihil histic Judicio consequeturum(!), quod veritatis Ju-
stitiaeque Legibus repugnet, tamen hisce nostris Literis res ac bona supradicti
Comitis Matthei pupilli D. V. Excellentissimam ac Reverendissimam commen-
dere volumus, ut si quam opem ac praesidium D. Franciscus Xaverius Petro-
vich, Procurator dicti pupilli a D. V. Excellentissimam et Reverendissimam
implorabit, ac dictum Bogoevich ad rationes reddendas atque ad damnam illata,
si ita judicatum erit sarcienda postulabit, libenter eundem exaudire atque
auctoritate sua ac Patrocinio presto adesse vellit. Omnino confidimus D. V.
Excellentissimam ac Reverendissimam aequo animo justie petitionibus causae-
que pupilli adfuturam nihilominus sumam idcirco gratiam habebimus nul-
lamque opportunitatem praeternoitemus, qua (egregiam nostram voluntatem
ac gratumque animum declarare possimus – præcertano) gratissimos ac.....
animos in rebus omnibus, quae ad Excellentiam V. Rev. spectare poterunt,
declarare possimus, nostram singularem observantiam profiteri.

Rhaeusi die 20 Decemb. 1761.

(Literae et commissiones Ponentis, svezak 75, fol. 97, 2)

Đakovo, 7. III. 1762.

Antum Čolnić, biskup bosanski i veliki župan požeški, uzima u obramu Matka Bogojevića i predlaže Dubrovačkoj vlasti, da jedan od tutora grofa Ohmucjevića dode u Slavoniju radi dobra Blacko.

Excellentissima Respublica, Domini Colendissimi,

Ex acceptis honoranter Excellentissimae Reipublicae Litteris intellixi, Don Matko Bogojevich se fuga salvasse, neque informari posse Dominationes Vrstras, ubi terrarum reperitur. Honestus Ecclesiasticus nūl horū cogitavit; sed directe venit ad I. Comitatum Poseganum meo supremo Gubernio creditum, ut ibi legitimanda legitimet. Quod scripturas concerentes Dominum Comitellum Pupillum attinet, illas, quas habuit ad manus meas resignavit; consistunt hae in Copia Donationis supra Bonis Blaczko per Leopoldum g. m. Imperatorem et Hungariae regem Comitibus Ohmuchiievich datae et libro obducto Bergamena (!) in quo Augustorum Regum Ferdinandi III, Leopoldi, ac Caroli VI dati tituli Comitis, et Ducis Illustrissimae Familiae Ohmuchiievich. Vir suprafatus Don Matko Bogojevich sua industria Bonum Blaczko in talem posuit ordinem, quod a memoria hominum ita instructa oeconomia in illo Bono non fuerit, debita contrahere debuit, de quibus b. m. Comes Ohmuchiievich bene informatus extitit. Missus a Comite in hanc Patriam vacuis manibus lite debebat impetrare Arendatorem D. Krajacsich, cui numeravit effective 2.050 f. Ad Processum plures Centenos florenos ad meliorationem Oeconomiae, erectionem, Domus multum aeris exposuit, ut ipse coram Inclito Comitatu deducet. Rationibus non est obnoxius, quia Plenipotentiarius, et non Rationista extitit, fideliter tamen deducet omnia.

Excellentissima Respublica! Interest I. Comitatus manutenere Pupilos, si ad me et I. Comitatum recurrissent. Facta fuisset genuina authentica Bonorum Conscriptia, ex qua Domini Tutores fuissent informati, quomodo exarrendare possent, vel forte vendere Bonum, aut, si placeret, per se ipsos administrare seposito autem Don Matko, qui sua neglecta fortuna multo sudore, et vigilijs auxit Rem Oeconomicam, quod Bonorum administrationem concrederint Domino Petrovich, ita credant se fecisse, ac si Domino Krajacsich ad manus redivissent Bona, et si hunc juvenculum factionibus deditum Domini Tutores passi fuerint ultro in Bonis, involvet Eadem, quod optimi patris Orphanus non habebit quo veniat in Slavoniam. Principio Administrationis Bonorum Blaczko violenter perfregit Domini Bogojevich cistas, atque hinc monstravit exiguum judicium et juris scientiam, de quo facto habebit quod respondeat in figura Iuris. Hinc mea opinio pro bono Comitelli haec est, ut unus Dominorum Tutorum veniat Posegam, plenam Informationem accipiat, et de Arrenda cum viris solidis tractet, qui Bona defendere, et conservare sciант, et velint.

Quod reliquum est favoribus pretiosissimae Reipublicae commendatus impense maneo Excellentissimae Reipublicae Obsequiosissimus servus Josephus Antonius Chiochinich m. p., Episcopus Bosnenis, Supremus Comes Comitatus de Pošega.

Deákvar, 7^{ma} Martij 1762.
(ASMM XVIII, XXIII, 2906)

16.

Dubrovnik, 24. VII. 1762.

Dubrovačka vlada preporučuje banu Franji Nadasdyu i zagrebačkom biskupu Franji Thaussyn udovu i sestre Petra Ohmučevića glede dobra Blačko u Požeškoj županiji.

Varasdini.

Illustrissimo ac Excellentissimo Domino Comiti Domino Francisco de Nadasdy Perpetuo Domino Terrae Fogorras, Regnorum Dalmatiae Croatiae et Sclavoniae Baron, Intimo Consiliario Sacrae Cesareae Regiae Apostolicae Majestatis et Campi Maressiallo Domino Colendissimo.

Scritta simile.

Sagabriae.

Excellentia Reverendissima.

Excellentissimo Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Domino Francisco Thaussi Episcopo Sagabiensi, Sacrae Cesareae Regiae Majestatis Consiliario Actuali Intimo, Domino Observandissimo.

Illustrissime ac Excellentissime Domine Domine
Colendissime,

Cum ob interitum Petri Ohmuchiевич Gargurieh, comitis de Tuhegl ejusque unici Fikoli interciderit, atque omnino extinctus sit masculinus hujuscem Familiae sexus, eam ob causam praesertim nos hujusmodi defectus non mediocri doloris sensu afficit, quod non amplius apud nos superstitem videamus eam familiam, quae de Augustissima Domo Austrica optime merita a Gloriosissimis Imperatoribus eximijs fuerat praemijs ac honoribus exornata. Inter alia praeclera Cesaram beneficia a Gloriosae memoriae Imperatore Leopoldo donatum fuit comitibus Damiano Patruo et Mattheo Seniori, praedicti Comitis Petri Parenti, Dominium nuncupatum de Blasko ex triginta sessionibus constans in Comitatu Pošeghiensi positum, ea conditione, ut ab ijs eorumque Descendentibus masculis perpetuo, atque hereditario jure possideretur, a Feminis vero jure tantummodo temporario haberetur, ab eisque persolutis antea per Regium Fiscum redimi possit. Cumque ejusdem Comitis Petri supersit vidua Anna, cui sui viri Testamento Bona ejusdem immobilia possienda relicta sunt, cumque insuper superstites sint ejusdem Comitis tres sorores, Vincentia jam pridem matrimonio iuncta, et Maria et Catharina iuxpta, quae due

postremae sunt Fratris Testamento Haeredes universales ejus Filiolo substitutae, nos miserando viduae ac inoptatum statu atque orbitate permoti pro iisdem Suae Regiae Cesareae Apostolicae Majestati preces nostras per epistolam exponendas existimavimus. Ac ne summa doloris accessio ad ceteras earum miseras fiat, si hisce bonis preventur, quorum possessione tamquam monumento Cesareo erga suam Familiam munificentiae aegritudinem animi allevant, suam Majestatem obsecramus, ut donec predictae comitissae, vidua ac sorores inuptae, vel earum aliquae in viduitate ac celibatu persistabunt, ab illis, quae in praesenti statu perseverabunt, Bona possideri pergent aequae ac hactenus a Familiae Masculis possidebantur. Hujusmodi nostris precibus magnum pondus accessurum confidimus, si Excellentia Vestra, cuius summa est apud Majestatem Suan gratia, atque auctoritas ob tot egregia merita atque ob immortalē in bellicis rebus Gloriam*, commendationem nostram patrocinio suo tueri atque adjuvare non abnuat. Excellentiam Vestram quam maxime possumus rogamus, ut hanc nobis egregiam operam ac favorem pro summa sua humanitate ac pro eximia voluntate in afflictorum fortunis sublevandis prae-stare non gravetur.

Singulares idecirco Excellentiae Vestrae gratias nos habituros pollicemur, ac nullam opportunitatem praetermittemus, quibus studium ac gratum animum nostrum ejdem declarare poterimus, interim peculiarem observantiam, ac obsequium profitemur.

Vestrae Excellentiae (il Monsignore di Sagabria – Excellentiae Vestrae Reverendissimae) devotissimi Rector etc.

Rhacusij, 24 Julij 1762.

* S obzirom na podcertane riječi marginalno stoji bilješka: »ommesso di versi nella lettera del Vescovo di Sagabria«.
(Literae et commissiones Ponentis, svezak 76, fol. 107.)

17.

Zagreb, 20. II. 1763.

Optužba Vlaha Miletića Dubrovačkoj vlasti protiv Ilike Putice i Ilike Matića, dubrovačkih trgovaca u Zagrebu.

*Alli Illustrissimi et Eccelentissimi Signori Signori
Consilieri dall' Eccelso Minor Consiglio,*

Per l'obligo che deve professare (!) della fedeltà, osequio et Obedienza ogni fedel sudito al suo Prencipe e Sourano, perciò io Biagio Miletich come tale profesatore dell' Mio Prencipe e Sourano, mosso dall' zello dovuto sempre all' Mio Prencipe, per sparger anche per il Medesimo in sin all' ultima goccia di sangue, Mi Lamento sensibilmente apresso L'eccellenze Vostre contra et adversus Ellie di Gregorio Putiza, per hauere lui disonorato, sprezzato e maltrattato il Medesimo Nostro Prencipe con parole sprezenoli, ingiuriose, disubdienti e disonorate contra il Medesimo Nostro Sourano espressamente proferite, dicendo, che non ha paura di Lui, e che nemen lo teme, e cosa li farebbe; anzi disse sprezelvolmente e